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UNDERVISNING
Skolen har siden 1875 stået for faglig undervisning,
der forbereder til ungdomsuddannelserne. Traditio-
nerne er vigtige i skolens hverdag, men lukker selv-
følgelig ikke for behovet for og lysten til at udvikle og
forbedre undervisningen.

UNDERVISNINGSMATERIALER
Der er en lang tradition for, at lærerne betjener sig af
aktuelle og opdaterede materialer til undervisningen.
Bestyrelse og ledelse sørger for, at der er tilstrække-
lige økonomiske midler til, at dette vigtige område er
i orden. 

LEKTIER
Eleverne på skolen vænnes til at de skal lægge en
daglig indsats efter skoletid. Det varierer selvfølgelig,
hvor meget der er, men når de forlader skolen efter
9. eller 10. klasse er det en indbygget del af deres
arbejdsmønster. De ved, hvad det vil sige at levere et
selvstændigt stykke arbejde.

FORÆLDREKONTAKT
Skolens lægger megen vægt på tæt kontakt til det
enkelte hjem. Forældre kommer tit på besøg på sko-
len – især til morgensangen i de mindste klasser.
Skolen er klar i holdninger og handlinger og griber
ind over for problemer for at sikre det gode skoleliv.

BESTYRELSEN
Skolens forældrevalgte bestyrelse er skolens øverste
ledelse. Den ansætter og afskediger leder og lærere
og har det økonomiske ansvar for skolens drift. Den
daglige ledelse forestås af skolelederen, men der er
et tæt samarbejde mellem bestyrelsen og ledelsen.

VÆRDIGRUNDLAG
Værdierne skal tænkes med overalt i skolens hver-
dag. De skal komme til udtryk i mødet mellem sko-
lens ansatte og det enkelte barn, forældre, kolleger,
ledelse og eksterne samarbejdspartnere. 

TRIVSELSINDSATS
Hvert år afsættes tid og penge til at sikre børnene en
tryg og udbytterig skolegang. Er der uregelmæssig-
heder i klassen – mere end klassens lærer umiddel-
bart kan håndtere – sætter skolen særligt uddannet
personale ind for at ændre en dårlig udvikling. Drille-
rier og mobning tolereres ikke på skolen.

KORT KOMANDOVEJ
Der er ikke langt til enten et ja eller et nej. Det er en
ikke uvæsentlig kilde til fornyelse og fastholdelse af et
højt kvalitetsniveau.  De ansatte har fine muligheder
for at sætte deres personlige præg på egen arbejds-
situation, hvilket er med til at inspirere og engagere. 

FREMTIDEN
Skolens vision er at være et fortsat kvalificeret alter-
nativ til folkeskolen. Vi vil fortsat være en veldrevet
skole – pædagogisk som økonomisk – og på den
måde sikre en plads til de forældre og børn, hvis
skolegang skal handle om optimal læring, trivsel og
fagligt udbytte. Kravene til de unge stiger fortsat, og
på HPR gøres de i stand til at træffe sikre valg for
fremtiden.
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